
 

令和 6年 3月 25日 

ご利用者様ご家族様へ 

 

社会福祉法人 芹田福祉サービス 

特別養護老人ホーム ぬくもりの里 島立 

施設長 高橋 茂 

 

4月以降のご面会についてのお知らせ 

 

平素は、特別養護老人ホームぬくもりの里島立の運営および施設感染症対策へのご理

解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

また、感染流行により、ご面会の中止をお願いするなどし、ご心配をおかけしました。

松本市内でのコロナ感染流行も落ち着いていますので、4月より、下記の通り、ご面会

を再開させて頂きます。 

しかしながら、コロナ等の感染症は高齢者にとって危険なものということに変わりは

ございませんので、あらためて、当施設の感染対策にご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。 

                    

記 

 

場所：ご面会用スペース ※１階地域交流室 

 

時間：10：00～11：00  ・  １４：00～１５：００ （予約制） 

 

◆ご予約は、ご面会を希望される日の２日前までにお電話にて承ります。ご予約状況に

より、ご希望に添えかねることもございます。 

◆ご面会時間は 10分とし、必ずマスクの着用をお願いすると共に、発熱、咳等の症状

がある方、体調不良の方、新型コロナに罹患され１０日以内の方はご面会をお断りさせ

て頂きます。 

◆できる限り多くの方にご利用して頂きたいと思いますので、ご入居者様お一人につき、

月 1回でお願い致します。 

◆ご面会にお越し頂く方の人数につきましては、感染対策としまして、概ね 5 名様ま

ででお願い致します。 

◆松本市内の感染症（ノロウイルス等を含む）の発生状況により、中止させて頂く場合

もございますので、あらかじめご了承下さい。 

 

ご予約先：０２６３－４８－５２５２ 

予約担当まで 

 

ご不明な点等ございましたら 

生活相談員 松原までお問合せ下さい。 


